Bölgede Vrhbosna ad
lı varoşla birlikte Hodidjed kasabası ve ci
van güçlü bir uç sahası durumuna geldi.
Burası voyvoda unvanı taşıyan İshak Bey
oğlu Üsküp beyi lsa Bey tarafından idare
ediliyordu. Civarda Osmanlı vasalı Bosna
beyleri bulunduğundan bu bölge çift taraf
lı kontrol altına alınmış durumdaydı. Söz
konusu idari kesimi gösteren 859 (1455)
tarihli Tahrir Defteri'nde Saray ovası bir
bölge adı olarak zikredilmiş, ancak bu isim
de bir yerleşme yerinden söz edilmemiş
tir. 1462 yılından önce burada Bosna san
cak beyi İshak Bey veya oğlu lsa Bey ta
rafından ilk müslüman yerleşimi kuruldu.
Bu mahalle 922 (1516) yılına kadar Hatip
mahallesi, daha sonra Eski Mahalle ve ar
dından Hünkar Mahallesi şeklinde anıldı.
Gazi İshak Bey burada bir saray ve Fatih
Sultan Mehmed adına Hünkar Camii ile
(862/1458) yanında bir hamam yaptırdı.
Bunların 866 Cemaziyelewelinde (Şubat
1462) düzenlenen vakfiyesinden ayrıca za
viye, mevleı/ihane, imaret, caminin karşı
sındaki MiUacka ırmağı üzerinde bir köp
rü, ırmağın karşı tarafında Kolobara Ha
nı, bedesten, kervansaray ve birkaç d ük-

kilnın yaptınldığı anlaşılmaktadır (Mujezi
novic, I, I7-18) 894 (1489) tarihli bir kayda
göre Saraybosna'nın bulunduğu yer Bro
dec adlı köyün ekinliği olup lsa Bey tara
fından alınarak imar edilmiştir (Şahin, s.
22). Saraybosna'nın bir şehir halinde te
mellerini oluşturacak eserlerin inşasına
başlandığında Brodec köyünde yaptırılan
ilk Osmanlı sarayından dolayı 859'dan
(1455) itibaren buraya Saray, Saray ovası
veya Saray kasabası adı verildi (Kupusovic,
s.

Do
ğu dillerinde şiirler yazan Saraybosna'nın

müslüman şairleri daha ziyade Türkçe'yi
kullanmıştır. Türkçe şiir yazanlar arasında
Saraybosna'da doğan Nergis! ( ö. ı 044/

Hünkar Camii

SARAYBOSNA

1635), hem Türkçe hem Boşnakça şiir ya
zan Hasan Kaiml(ö 1102/ 1691). modern
tarihçiliğe geçişi ifade eden oir eseri bulu
nan Şeyh Seyfudin Kemura ( ö. 191 7), Os
manlı idaresinin son dönemleriyle Avus
turya işgalini takip eden olaylarla ilgilenen
Muhammed Enver! Kadiç ( ö. 193 1), ilk mo
dern tarihçi ve aynı zamanda şair Saffet
Bey Başagiç ( ö. 1934) zikredilebilir. Saray
bosna'da İslam kültürü özellikle şehirli ka
rakteri ağır basan bir niteliğe sahiptir.

Günümüze kadar bütün zorluklara ve
savaşlara rağmen Saraybosna'da Hünkar
Camii (862/ 1458), Gazi Hüsrev Bey Camii
(937/ 1530), Ferhad Bey Camii (969/1562),
Ali Paşa Camii (968/ 1561), Çekrekçi Mus
lihuddin Camii (932/1525), Hacı Osman
M escidi ( ı 000/1 591), Hoca Durak (Başçar
şı) Camii ( 1283/1866), Çoban Hasan Camii
(1 291/1874). Hünkar Köprüsü (862/ 1458).
Seher-Cehajina Cuprüa ( 1585 ), Kozja Cup
rüa (XVI. yüzyı l), Principov Most ( 1541 );
Hacı Sinan Tekkesi ( 11 88/1 775) ve Gazi
Hüsrev Bey Hamamı, Gazi Hüsrev Bey Med
resesi ( Kurşumliye ) (944/ 1537), Gazi Hüs
rev Bey Bedesteni ( 1537), Brusa Bedeste
ni (958/ 155 1). Gazi Hüsrev Bey Camii ya
nındaki Saat Kulesi, Morica Han gibi eser
ler hala ayaktadır ve mimarinin muhte
şem örneklerini teşkil etmektedir (daha
geni ş bilgi için bk. Mujezinovic, I, 7-533;
Ayverdi, A vrupa 'da Osmanlı Mirnfirf Eser
leri ll, III , 306-420; a.ml f., VD, sy.

M MUHAMMED Aımçi

L

SAlmAN AHMED
(ö. 952/ 1545)

Bayrami Melamiliğine mensup
sfifi ve şair. _j

Hayrabolu'da doğdu. Hayatı hakkında bi
linenler Nev'lzade Atarnin verdiği bilgilere
dayanmaktadır. Ata!, onun Kanuni Sultan
Süleyman'ın 940 (1533-34) yılında çıktığı
lrakeyn Seferi'nde sarban (deveci) olarak
padişahın hizmetinde bulunduğunu, or
du Karaman'da iken Bayrami meşayihin
den Pir Ali Aksarayi ile görüştüğünü, bu
sırada ona intisap ettiğini, Hayrabolu'ya
dönüp irşad faaliyetini sürdürdüğünü,

952 (1545) yılında burada vefat ettiğini,
cezbe sahibi bir kişi olarak tanındığını,
meşrebi dolayısıyla zındıklıkla suçlandığı

nı, bununla birlikte yüksek manevi merte
belere ulaşmış, keramet sahibi velllerden
sayıldığını belirtir (Zeyl-i Şekaik, s. 70).